
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 539 DEL 16/03/2023

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIO ENERGIA ELETTRICA 20 - LOTTO 13 CAMPANIA -
ADESIONE - CIG 9288740EB9 - CIG DERIVATO 969641022AA

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 con cui venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;
con decreto presidenziale n°91 del 04/08/2022 con cui venivano confermate al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;
con determinazione n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì l’incarico di
posizione organizzativa, correlata alla responsabilità del servizio Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato comprensivo del servizio Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/06/2023;

Premesso inoltre che:

- questo Ente provvede il servizio di fornitura elettrica che si articola su circa 105 utenze ;

- dette forniture sono a servizio degli uffici provinciali e di tutti gli istituti scolastici di II grado;

- che la gestione del servizio è attualmente affidato ad HERA COMM S.p.A., tramite convenzione CONSIP,
la cui adesione della Provincia ha per scadenza il giorno 31/05/2023;

Considerato che:

- la CONSIP ha attivato una nuova convenzione denominata Energia Elettrica 20, il cui lotto di riferimento
per la regione Campania è contraddistinto dal numero 13, con affidamento alla società HERA COMM
S.p.A;

Ciò premesso e considerato, al fine di procedere all’adesione alla nuova iniziativa proposta dalla CONSIP per
il servizio di “Energia Elettrica” stipulata tra detta Istituzione e la HERA COMM SpA si è provveduto ad
interrogare il sito internet CONSIP per trarre le dovute indicazione e predisporre tutti i moduli necessari alla
nuova adesione ;

Ritenuto doversi aderire a tale iniziativa per la fornitura di energia elettrica per tutte le utenze in carico alla
Provincia



2

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

DETERMINA

Di aderire, per la fornitura del servizio di approvvigionamento energia elettrica, alla Convenzione tra la
CONSIP e la HERA COMM SpA denominata “ENERGIA ELETTRICA 20 – lotto 13” per tutte le utenze
in carico alla Provincia;

Di inviare il Modulo di Adesione e Ordinativo di Fornitura alla HERA COMM SpA debitamente compilato in
ogni sua parte, secondo le modalità previste nella Convenzione in vigore ed a quanto richiesto dalla società;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita
sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3


